
1992D0452 — DE — 20.12.1999 — 004.001 — 1

Dieses Dokument ist lediglich eine Dokumentationsquelle, für deren Richtigkeit die Organe der Gemeinschaften keine
Gewähr übernehmen

►B ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 30. Juli 1992

betreffend die Listen der für die Ausfuhr von Rinderembryonen in die Gemeinschaft zugelassenen
Embryo-Entnahmeeinheiten ►M9 und Embryo-Erzeugungseinheiten ◄ in Drittländern

(92/452/EWG)

(ABl. L 250 vom 29.8.1992, S. 40)

Geändert durch:

Amtsblatt

Nr. Seite Datum

►M1 Entscheidung 92/523/EWG der Kommission vom 4. November 1992 L 328 42 14.11.1992

►M2 Entscheidung 93/212/EWG der Kommission vom 18. März 1993 L 91 20 15.4.1993

►M3 Entscheidung 93/433/EWG der Kommission vom 29. Juni 1993 L 201 17 11.8.1993

►M4 Entscheidung 93/574/EWG der Kommission vom 22. Oktober 1993 L 276 23 9.11.1993

►M5 Entscheidung 93/677/EG der Kommission vom 13. Dezember 1993 L 316 44 17.12.1993

►M6 Entscheidung 94/221/EG der Kommission vom 15. April 1994 L 107 63 28.4.1994

►M7 Entscheidung 94/387/EG der Kommission vom 10. Juni 1994 L 176 27 9.7.1994

►M8 Entscheidung 94/608/EG der Kommission vom 8 September 1994 L 241 22 16.9.1994

►M9 Entscheidung 94/678/EG der Kommission vom 14. Oktober 1994 L 269 40 20.10.1994

►M10 Entscheidung 94/737/EG der Kommission vom 9. November 1994 L 294 37 15.11.1994

►M11 Entscheidung 95/93/EG der Kommission vom 24. März 1995 L 73 86 1.4.1995

►M12 Entscheidung 95/335/EG der Kommission vom 26. Juli 1995 L 194 12 17.8.1995

►M13 Entscheidung 96/97/EG der Kommission vom 12. Januar 1996 L 23 20 30.1.1996

►M14 Entscheidung 96/312/EG der Kommission vom 22. April 1996 L 118 26 15.5.1996

►M15 Entscheidung 96/596/EG der Kommission vom 2. Oktober 1996 L 262 15 16.10.1996

►M16 Entscheidung 96/726/EG der Kommission vom 29. November 1996 L 329 49 19.12.1996

►M17 Entscheidung 97/104/EG der Kommission vom 22. Januar 1997 L 36 31 6.2.1997

►M18 Entscheidung 97/249/EG der Kommission vom 25. März 1997 L 98 17 15.4.1997

►M19 Entscheidung 1999/204/EG der Kommission vom 25. Februar 1999 L 70 26 17.3.1999

►M20 Entscheidung 1999/685/EG der Kommission vom 7. Oktober 1999 L 270 33 20.10.1999

►M21 Entscheidung 2000/51/EG der Kommission vom 17. Dezember 1999 L 19 54 25.1.2000



▼B
ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 30. Juli 1992

betreffend die Listen der für die Ausfuhr von Rinderembryonen in
die Gemeinschaft zugelassenen Embryo-Entnahmeeinheiten
►M9 und Embryo-Erzeugungseinheiten ◄ in Drittländern

(92/452/EWG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen Wirtschaftsge-
meinschaft,

gestützt auf die Richtlinie 89/556/EWG des Rates vom 25. September
1989 über viehseuchenrechtliche Fragen beim innergemeinschaftlichen
Handel mit Embryonen von Hausrindern und ihrer Einfuhr aus Drittlän-
dern (1), zuletzt geändert durch die Richtlinie 90/425/EWG des
Rates (2), insbesondere auf Artikel 8,

in Erwägung nachstehender Gründe:

Mit der Entscheidung 91/270/EWG der Kommission (3) wurde die Liste
der Drittländer festgelegt, aus denen die Mitgliedstaaten die Einfuhr
von Rinderembryonen zulassen.

Es ist nunmehr notwendig, eine Liste der Embryo-Entnahmeeinheiten
in jedem der in der Liste im Anhang der Entscheidung 91/270/EWG
aufgeführten Drittländer zu erstellen.

Es steht außer Frage, daß die Veterinärdienste der in der Liste im
Anhang der Entscheidung 91/270/EWG aufgeführten Drittländer mit
den nötigen Befugnissen ausgestattet sind und die Embryo-Entnah-
meeinheiten in ihrem Hoheitsgebiet angemessen kontrollieren. Die
Veterinärdienste haben sich verpflichtet, für die Entnahme, Aufberei-
tung und Lagerung von Rinderembryonen nur solche
Entnahmeeinheiten zuzulassen, die den Anforderungen von Anhang A
Kapitel I und II der Richtlinie 89/556/EWG in allen Punkten genügen.

Die Veterinärbehörden der in der Liste aufgeführten Drittländer haben
sich verpflichtet, den Embryo-Entnahmeeinheiten die Zulassung zu
entziehen, wenn eine oder mehrere Zulassungsbedingungen nicht mehr
erfüllt sind, und die Kommission entsprechend zu unterrichten.

Die zuständigen Veterinärdienste einiger der in der Liste aufgeführten
Drittländer haben noch keine Liste der zugelassenen Embryo-Entnah-
meeinheiten übermittelt. Da der Kommission neue Informationen
zugehen könnten, muß diese Entscheidung gegebenenfalls überarbeitet
und geändert werden.

Die in dieser Entscheidung vorgesehenen Maßnahmen entsprechen der
Stellungnahme des Ständigen Veterinärausschusses —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die Mitgliedstaaten führen Rinderembryonen aus Drittländern nur ein,
wenn sie von Embryo-Entnahmeeinheiten entnommen, aufbereitet und
gelagert wurden, die in den Listen im Anhang zu dieser Entscheidung
aufgeführt sind.

Artikel 2

Diese Entscheidung ist an alle Mitgliedstaaten gerichtet.

1992D0452 — DE — 20.12.1999 — 004.001 — 2

(1) ABl. Nr. L 302 vom 19. 10. 1989, S. 1.
(2) ABl. Nr. L 224 vom 18. 8. 1990, S. 29.
(3) ABl. Nr. L 134 vom 29. 5. 1991, S. 56.



A
N

E
X

O
—

B
IL

A
G

—
A

N
H

A
N

G
—

Π
Α

Ρ
Α

Ρ
Τ

Η
Μ

Α
—

A
N

N
E

X
—

A
N

N
E

X
E

—
A

L
L
E

G
A

T
O

—
B

IJ
L
A

G
E

—
A

N
E

X
O

—
L
II

T
E

—
B

IL
A

G
A

(1
)
V
er
si
ón

—
U
dg

av
e
—

F
as
su
ng

vo
m

—
Έ
κ
δο
σ
η
—

V
er
si
on

—
V
er
si
on

—
V
er
si
on

e
—

V
er
si
e
—

V
er
sã
o
—

T
il
an
ne

—
V
er
si
on

(2
)
C
ód

ig
o
IS
O

—
IS
O
-K

od
e
—

IS
O
-C

od
e
—
Κ
ω
δι
κ
ό
ς
IS
O

—
IS
O
-c
od

e
—

C
od

e
IS
O

—
C
od

ic
e
IS
O

—
IS
O
-c
od

e
—

C
ód

ig
o
IS
O

—
IS
O
-k
oo

di
—

IS
O
-k
od

(3
)
P
aí
s
te
rc
er
o
—

T
re
dj
el
an
d
—

D
ri
tt
la
nd

—
Τ
ρ
ίτ
η
χ
ώ
ρ
α
—

N
on

-m
em

be
r
co
un

tr
y
—

P
ay
s
ti
er
s
—

P
ae
se

te
rz
o
—

D
er
de

la
nd

—
P
aí
s
te
rc
ei
ro

—
K
ol
m
as

m
aa

—
T
re
dj
e
la
nd

(4
)
N
úm

er
o
de

au
to
ri
za
ci
ón

de
l
eq
ui
po

—
T
ea
m
go

dk
en
de
ls
es
nu

m
m
er

—
Z
ul
as
su
ng

sn
um

m
er

de
r
E
in
he
it

—
Α
ρ
ιθ
µ
ό
ς
έγ
κ
ρ
ισ
η
ς
ο
µ
ά
δα
ς
—

T
ea
m

ap
pr
ov

al
N
o
—

N
um

ér
o
d'
ag
ré
m
en
t
de

l'é
qu

ip
e
—

N
um

er
o
di

ri
co
no

sc
im

en
to

de
l
gr
up

po
—

E
rk
en
ni
ng

sn
um

m
er

va
n
he
t
te
am

—
N
úm

er
o
de

ap
ro
-

va
çã
o
da

eq
ui
pa

—
R
yh

m
än

hy
vä
ks
yn

tä
nu

m
er
o
—

G
od

kä
nn

an
de
nu

m
m
er

fö
r
gr
up

pe
n

(5
)
R
ec
og

id
a
de

em
br
io
ne
s
—

E
m
br
yo

ni
nd

sa
m
li
ng

—
E
m
br
yo

-E
nt
na
hm

e
—
Σ
υλ
λ
ο
γή
εµ
β
ρ
ύο
υ
—

E
m
br
yo

co
ll
ec
ti
on

—
C
ol
le
ct
e
d'
em

br
yo

ns
—

R
ac
co
lt
a
di

em
br
io
ni

—
E
m
br
yo

te
am

—
C
ol
he
it
a
de

em
br
iõ
es

—
A
lk
io
ns
ii
rt
o
—

E
m
br
yo

sa
m
li
ng

(6
)
P
ro
du

cc
ió
n
de

em
br
io
ne
s
—

E
m
br
yo

np
ro
du

kt
io
n
—

E
m
br
yo

-E
rz
eu
gu

ng
—
Π
α
ρ
α
γω
γή
εµ
β
ρ
ύο
υ
—

E
m
br
yo

pr
od

uc
ti
on

—
P
ro
du

ct
io
n
d'
em

br
yo

ns
—

P
ro
du

zi
on

e
di

em
br
io
ni

—
E
m
br
yo

pr
od

uc
ti
et
ea
m

—
P
ro
du

çã
o
de

em
br
iõ
es

—
A
lk
io
nt
uo

ta
nt
o
—

E
m
br
yo

fr
am

st
äl
ln
in
g

(7
)
D
ir
ec
ci
ón

—
A
dr
es
se

—
A
ns
ch
ri
ft
—
∆
ιε
ύθ
υν
σ
η
—

A
dd

re
ss

—
A
dr
es
se

—
In
di
ri
zz
o
—

A
dr
es

—
E
nd

er
eç
o
—

O
so
it
e
—

A
dr
es
s

(8
)
E
qu

ip
o
ve
te
ri
na
ri
o
—

T
ea
m
dy

rl
æ
ge

—
T
ie
ra
rz
t
de
r
E
in
he
it
—
Κ
τη
νι
α
τρ
ικ
ή
ο
µ
ά
δα

—
T
ea
m

ve
te
ri
na
ri
an

—
V
ét
ér
in
ai
re

de
l'é
qu

ip
e
—

V
et
er
in
ar
io

de
l
gr
up

po
—

D
ie
re
na
rt
s
va
n
he
t
te
am

—
E
qu

ip
a
ve
te
ri
ná
ri
a
—

R
yh

m
än

el
äi
nl
ää
kä
ri
—

G
ru
pp

en
s
ve
te
ri
nä
r

►
M
20

(1
):
1.
9.
19

99
◄

(2
)

(3
)

(4
)

(7
)

(8
)

(5
)

(6
)

A
R

A
R
G
E
N
T
IN
A
—

A
R
G
E
N
T
IN
A
—

A
R
G
E
N
T
IN
IE
N
—

Α
Ρ

Γ
Ε

Ν
Τ

ΙΝ
Η

—
A
R
G
E
N
T
IN
A

—
A
R
G
E
N
T
IN
E

—
A
R
G
E
N
T
IN
A

—
A
R
G
E
N
T
IN
IË

—
A
R
G
E
N
T
IN
A

—
A
R
G
E
N
T
II
N
A
—

A
R
G
E
N
T
IN
A

L
E
/U

T
/B
E
-1
4

S
IR

B
O

S
al
ad
il
lo

In
st
it
ut
o

de
R
ep
ro
du

cc
ió
n

B
ov

in
a

R
ut
a
51

y
63

c.
c.

54
(7
26

0
)
S
al
ad
il
lo

B
ue
no

s
A
ir
es

D
r.
A
lf
re
do

W
it
t

A
R

L
E
/U

T
/B
E
-2
9

C
IB

B
IA

C
en
tr
o
In
te
gr
al

B
ah
ía

B
la
nc
a
de

In
se
m
i-

na
ci
ón

A
rt
if
ic
ia
l

V
ia
m
on

te
5
(8
00

0
)
B
ah
ía

B
la
nc
a

B
ue
no

s
A
ir
es

D
r.
O
m
ar

T
or
qu

at
i

A
R

L
E
/U

T
/B
E
-1
0

M
U
N
A
R

Y
A
S
O
C
IA

D
O
S

C
al
le

54
N
Q

79
7
(1
90

0
)
L
a
P
la
ta

B
ue
no

s
A
ir
es

D
r.
C
ar
lo
s
M
un

ar

▼
M
19

1992D0452 — DE — 20.12.1999 — 004.001 — 3

▼
M
20



►
M
20

(1
):
1.
9.
19

99
◄

(2
)

(3
)

(4
)

(7
)

(8
)

(5
)

(6
)

A
R

L
E
/U

T
/B
E
-1
8

E
S
T
A
N
C
IA

„D
O
N

F
E
D
E
R
IC

O
“

E
st
an
ci
a
D
on

F
ed
er
ic
o,

c.
c.

83
(1
81

4
)

C
añ
ue
la
s

B
ue
no

s
A
ir
es

D
r.
F
ra
nc
is
o
S
an
ch
ol
uz

A
R

L
E
/U

T
/B
E
-2
2

C
H
Â
T
E
A
U
X

D
E
L
IM

O
U
S
IN

S
.R
.L
.

A
v.

D
el

L
ib
er
ta
do

r
24

76
P
is
o
8o

14
25

B
ue
no

s
A
ir
es

D
r.
M
ar
io

R
ub

en
A
le
an
o

A
R

L
E
/U

T
/B
E
-2
4

IN
S
T
IT
U
T
O

A
Z
Z
A
R
IN

I
cc
.
30

6
(6
07

0
)
L
in
co
ln

B
ue
no

s
A
ir
es

D
r.
C
ai
n
R
.
D
ub

ra

A
R

L
E
/U

T
/B
E
-2
5

L
A

M
A
R
E
S
C
IA

L
L
A

G
en
er
al

P
az

62
2

c.
c.

14
6

(7
00

0
)

T
an
di
l

B
ue
no

s
A
ir
es

D
r.
A
dr
ia
n
V
at
er

A
R

L
E
/U

T
/B
E
-2
8

B
U
R
R
Y

Y
N
IG

R
O

C
al
le

8
N
r.
25

6
(1
90

0
)
L
a
P
la
ta

D
r.
E
du

ar
do

B
ur
ry
/D

r.
M
ar
io

N
ig
ro

A
R

L
E
/U

T
/B
E
-2
7

D
R
.
C
R
E
S
P
O

G
ar
ré

88
0
(6
45

5
)
C
ar
lo
s
T
ej
ed
or

B
ue
no

s
A
ir
es

D
r.
P
ed
ro

C
re
sp
o

A
R

L
E
/U

T
/B
E
-3
3

C
A
B
A
N
A

L
A

A
D
R
IA

N
IT
A

S
A

R
ut
a
6
y
ru
ta

21
0
A
le
ja
nd

ro
K
or
n

B
ue
no

s
A
ir
es

D
ra
.
A
dr
ia
na

D
eb
er
na
rd
i

A
U

A
U
ST

R
A
L
IA

—
A
U
ST

R
A
L
IE
N

—
A
U
ST

R
A
L
IE
N

—
Α

Υ
Σ

Τ
Ρ

Α
Λ

ΙΑ
—

A
U
ST

R
A
L
IA

—
A
U
ST

R
A
L
IE

—
A
U
ST

R
A
L
IA

—
A
U
ST

R
A
L
IË

—
A
U
ST

R
Á
L
IA

—
A
U
ST

R
A
L
IA

—
A
U
ST

R
A
L
IE
N

E
T
V
00

01
A
us
tr
al
ia
n
A
ni
m
al

G
en
et
ic
s

26
C
ar
aa
r
C
re
ek

L
an
e

M
or
ni
ng

to
n
V
IC

39
31

D
r
R
ob

er
t
P
as
he
n

A
U

E
T
V
00

02
M

&
H

E
m
br
yo

S
er
vi
ce
s

91
W
hi
te
la
w

S
tr
ee
t

M
ee
ni
ya
n
V
IC

39
56

D
r
M
ar
ti
n
H
ay
ne
s

▼
M
20

1992D0452 — DE — 20.12.1999 — 004.001 — 4



►
M
20

(1
):
1.
9.
19

99
◄

(2
)

(3
)

(4
)

(7
)

(8
)

(5
)

(6
)

A
U

E
T
V
00

03
P
O

B
ox

17
W
al
la

W
al
la

N
S
W

26
59

D
r
T
im

H
ea
th

A
U

E
T
V
00

04
B
as
s
V
al
le
y
E
m
br
yo

S
er
vi
ce
s

63
90

S
th

G
ip
ps
la
nd

H
w
y

L
oc
h
V
IC

39
45

D
r
D
av
id

M
or
ri
s

A
U

E
T
V
00

05
A
sc
ot

P
ar
k

R
M
B

27
00

K
at
un

ga
V
IC

36
40

D
r
D
av
id

R
ic
ha
rd
s

A
U

E
T
V
00

06
H
ol
br
oo

k
V
et

C
en
tr
e

B
yn

g
S
tr
ee
t

H
ol
br
oo

k
N
S
W

26
44

D
r
R
ic
k
T
in
da
l

A
U

E
T
V
00

07
T
ot
al

L
iv
es
to
ck

G
en
et
ic
s

P
O

B
ox

10
5

C
am

pe
rt
ow

n
V
IC

32
60

D
r
S
ha
ne

A
sh
w
or
th

A
U

E
T
V
00

08
B
re
co
n
B
re
ed
er
s
P
ty

L
td

P
O

B
ox

60
K
ei
th

S
A

52
67

D
r
M
ar
ga
re
t
T
ro
w
br
id
ge

A
U

E
T
V
00

09
W
es
te
rn

N
am

oi
V
et
er
in
ar
y
S
er
vi
ce
s

P
O

B
ox

86
W
ee

W
aa

N
S
W

23
88

D
r
M
ar
ty
n
W
al
ke
r
P
ow

el
l

A
U

E
T
V
00

10
S
im

on
P
ar
k
P
at
ri
ck

E
st
at
e

C
oo

m
in
ya

R
d

L
ow

oo
d
Q
L
D

43
11

D
r
D
an
ie
l
Ji
ll
el
la

A
U

E
T
V
00

11
P
O

B
ox

36
D
ar
da
nu

p
W
A

62
36

D
r
R
ic
ha
rd

H
al
l

A
U

E
T
V
00

12
C
ed
ri
c
W
is
e
V
et
er
in
ar
y
S
er
vi
ce
s
P
/L

P
O

B
ox

73
G
le
n
A
pl
in

Q
ue
en
sl
an
d
43

81

D
r
C
ed
ri
c
W
is
e

▼
M
20

1992D0452 — DE — 20.12.1999 — 004.001 — 5



►
M
20

(1
):
1.
9.
19

99
◄

(2
)

(3
)

(4
)

(7
)

(8
)

(5
)

(6
)

C
A

C
A
N
A
D
Á
—

C
A
N
A
D
A
—

K
A
N
A
D
A
—

Κ
Α

Ν
Α

∆
Α

Σ
—

C
A
N
A
D
A

—
C
A
N
A
D
A

—
C
A
N
A
D
A

—
C
A
N
A
D
A

—
C
A
N
A
D
Á
—

K
A
N
A
D
A
—

K
A
N
A
D
A

E
71

E
71

(F
IV

)
G
en
co
r

R
R

5
G
ue
lp
h,

O
nt
ar
io

N
1H

6J
2

D
r
K
en

C
hr
is
ti
e

C
A

E
72

W
es
te
rn

O
nt
ar
io

B
re
ed
er
s
In
c.

P
O

B
ox

45
7

W
oo

ds
to
ck
,
O
nt
ar
io

N
4S

7Y
7

D
r
B
.
H
il
l

C
A

E
50

5
B
ov

a-
T
ec
h
L
iv
es
to
ck

L
td

B
ox

5
S
ha
ug

hn
es
sy
,
A
lb
er
ta

T
0K

2A
0

D
r
M
ur
ra
y
Ja
co
bs
on

C
A

E
54

2
L
iv
es
to
ck

R
ep
ro
du

ct
iv
e

T
ec
hn

ol
og

ie
s

In
c.

12
7
Q
ui
gl
ey

D
ri
ve

C
oc
hr
an
e,

A
lb
er
ta

T
0L

O
W
4

D
r
S
ta
n
B
yc
ha
w
sk
i

C
A

E
54

6
E
m
te
ch

G
en
et
ic
s
L
td

57
58

—
20

3r
d
S
tr
ee
t

L
an
gl
ey
,
B
ri
ti
sh

C
ol
um

bi
a
V
3A

1W
3

D
r
G
.
K
.
M
cD

on
al
d

C
A

E
54

6
E
m
te
ch

G
en
et
ic
s

P
O

B
ox

14
8

H
ag
ue
,
S
as
ka
tc
he
w
an

S
0K

0X
0

D
r
D
ou

g
B
ie
ni
a

C
A

E
54

9
A
bb

ot
sf
or
d
V
et
er
in
ar
y
C
li
ni
c

P
O

B
ox

52
4

U
ni
t
20

0
—

33
64

8
M
cD

ou
ga
ll
A
ve
nu

e
A
bb

ot
sf
or
d,

B
ri
ti
sh

C
ol
um

bi
a

V
2S

5Z
5

D
r
R
.
V
an
de
rw

al

C
A

E
58

1
R
R

4
O
w
en

S
ou

nd
,
O
nt
ar
io

N
4K

5N
6

D
r
E
ve
re
tt
H
al
l

C
A

E
58

3
13

0,
ra
ng

C
ha
rl
ot
te

S
ai
nt
-L
ib
oi
re
,
Q
ué
be
c
J0
H

1R
0

D
r
R
ol
la
nd

L
us
si
er

▼
M
20

1992D0452 — DE — 20.12.1999 — 004.001 — 6



►
M
20

(1
):
1.
9.
19

99
◄

(2
)

(3
)

(4
)

(7
)

(8
)

(5
)

(6
)

C
A

E
58

6
12

70
0
H
w
y
12

P
or
t
P
er
ry
,
O
nt
ar
io

L
9L

1B
5

D
r
R
og

er
H
ol
tb
y

C
A

E
59

3
D
R
I
E
m
br
yo

T
ra
ns
pl
an
t
L
td

P
O

B
ox

59
0

C
ro
ss
fi
el
d,

A
lb
er
ta

T
0M

0S
0

D
r
R
.
D
av
is

D
r
R
ob

S
ta
bl
es

C
A

E
59

5
84

51
H
ig
hw

ay
23

N
B
ox

66
L
is
to
w
el
,
O
nt
ar
io

N
4W

3H
2

D
r
R
od

W
ie
re
ng

a

C
A

E
60

7
P
O

B
ox

12
8

M
il
l
B
ay
,
B
ri
ti
sh

C
ol
um

bi
a
V
O
R

2P
0

D
r
Ji
m

D
ec
ke
r

C
A

E
63

0
M
cI
nt
os
h
E
m
br
yo

T
ra
ns
fe
r

R
.R
.
5

E
m
br
o,

O
nt
ar
io

D
r
B
ri
an

H
il
l

C
A

E
65

1
W
es
t
P
ri
nc
e
V
et
er
in
ar
y
S
er
vi
ce

L
td

P
O

B
ox

39
O
'L
ea
ry
,

P
ri
nc
e

E
dw

ar
d

Is
la
nd

C
0B

1V
0

D
r
G
ar
y
M
or
ga
n

C
A

E
65

2
T
ra
ns

T
ec
h
G
en
et
ic
s
L
td

P
O

B
ox

82
65

S
as
ka
to
on

,
S
as
ka
tc
he
w
an

S
7K

6C
5

D
r
V
.
P
aw

ly
sh
en

C
A

E
66

0
C
li
ni
qu

e
vé
té
ri
na
ir
e
C
oa
ti
co
ok

49
0,

ru
e
M
ai
n
O
ue
st

C
P
25

C
oa
ti
co
ok

,
Q
ué
be
c
J1
A

2S
8

D
r
P
ie
rr
e
B
ra
ss
ar
d

C
A

E
66

1
E
66

1
(F
IV

)
C
li
ni
qu

e
V
ét
ér
in
ai
re

—
S
ai
nt
-L
ou

is
84

P
ri
nc
ip
al
e,

C
P

30
S
ai
nt
-L
ou

is
de

G
on

za
gu

e,
Q
ué
be
cJ
0S

1T
O

D
r
R
og

er
S
au
vé

D
r
R
ic
ha
rd

R
ém

il
la
rd

D
r
G
uy

M
as
si
co
tt
e

D
r
L
uc

B
es
ne
r

▼
M
20

1992D0452 — DE — 20.12.1999 — 004.001 — 7



►
M
20

(1
):
1.
9.
19

99
◄

(2
)

(3
)

(4
)

(7
)

(8
)

(5
)

(6
)

C
A

E
67

8
S
un

do
w
n
L
iv
es
to
ck

T
ra
ns
pl
an
ts

P
O

B
ox

15
82

D
id
sb
ur
y,

A
lb
er
ta

T
0M

0W
0

D
r
D
on

M
il
le
r

C
A

E
71

5
H
ôp

it
al

vé
té
ri
na
ir
e
S
ai
nt
e-
O
di
le

71
8,

m
on

té
e
S
ai
nt
e-
O
di
le

R
im

ou
sk
i,
Q
ué
be
c
G
5L

7B
5

D
r
R
en
é
L
'A
rr
iv
ée

C
A

E
72

8
C
en
tr
al

C
an
ad
ia
n
G
en
et
ic
s

60
1
C
hr
is
ti
e
A
ve
.

S
el
ki
rk
,
M
an
it
ob

a
R
1A

2L
9

D
r
Ja
ck

R
ee
b

C
A

E
73

3
E
73

3
(F
IV

)
L
'A
ll
ia
nc
e
B
ov

it
eq

In
c.

14
25

G
ra
nd

ra
ng

S
ai
nt
-F
ra
nç
oi
s

P
O

B
ox

51
8

S
ai
nt
-H

ya
ci
nt
he
,
Q
ué
be
c
J2
S
7A

9

D
r
D
an
ie
l
B
ou

sq
ue
t

D
r
Je
an

D
ur
oc
he
r

C
A

E
76

4
E
76

4
(F
IV

)
A
lt
a
E
m
br
yo

G
ro
up

L
td

R
.R
.
4,

S
it
e
12

,
B
ox

10
5

C
al
ga
ry
,
A
lb
er
ta

T
2M

4L
4

D
r
R
.
J.
M
cA

ll
is
te
r

D
r
R
.
E
.
Ja
nz
en

C
A

E
81

7
15

,
ru
e
G
al
e

C
P
44

9
O
rm

st
ow

n,
Q
ué
be
c
J0
S
1K

0

D
r
M
ar
io

L
ef
or
t

C
A

E
82

7
E
82

7
(F
IV

)
L
an
dr
y
et

H
ou

de
V
ét
ér
in
ai
re
s

21
6,

ru
e
C
am

pa
gn

a
V
ic
to
ri
av
il
le
,
Q
ué
be
c
G
6P

6A
2

D
r
R
ic
ha
rd

L
an
dr
y

C
A

E
86

6
C
li
ni
qu

e
V
ét
ér
in
ai
re

S
ai
nt
-A

le
xi
s

3,
ru
e
L
an
dr
y

S
ai
nt
-A

le
xi
s-
de
-M

on
tc
al
m
,

Q
ué
be
cJ
0K

1T
O

D
r
Ja
cq
ue
s
C
lo
ut
ie
r

C
A

E
87

6
26

9,
ru
e
E
li
za
be
th

C
P
67

0
T
hu

rs
o,

Q
ué
be
c
J0
X

3B
0

D
r
P
ie
rr
e
T
hi
ba
ud

ea
u

▼
M
20

1992D0452 — DE — 20.12.1999 — 004.001 — 8



►
M
20

(1
):
1.
9.
19

99
◄

(2
)

(3
)

(4
)

(7
)

(8
)

(5
)

(6
)

C
A

E
88

5
L
iv
es
to
ck

R
ep
ro
du

ct
iv
e

T
ec
hn

ol
og

ie
s

In
c.

P
O

B
ox

71
11

8
(S
S
P
O
)

C
al
ga
ry
,
A
lb
er
ta

T
3B

5K
2

D
r
M
ar
ti
n
W
en
ko

ff

C
A

E
89

6
C
li
ni
qu

e
vé
té
ri
na
ir
e
de

G
ra
nb

y
57

6,
ru
e
D
uf
fe
ri
n

G
ra
nb

y,
Q
ué
be
c
J2
G

8C
9

D
r
A
nd

ré
V
ig
ne
au
lt

C
A

E
91

5
C
li
ni
qu

e
vé
té
ri
na
ir
e
S
ai
nt
-V

al
li
er

44
0,

ru
e
de

la
S
ta
ti
on

C
P
9

S
ai
nt
-V

al
li
er
,
Q
ué
be
c
G
0R

4J
0

D
r
A
lb
in
y
C
or
ri
ve
au

C
A

E
93

3
E
93

3
(F
IN

)
E
T
E
In
c.

12
15

,
ru
e
de

S
am

os
S
il
le
ry
,
Q
ué
be
c
G
1T

2K
5

D
r
L
ou

is
P
ic
ar
d

C
A

E
93

3
E
T
E
In
c.

77
,
ru
e
M
as
si
co
tt
e

B
at
is
ca
n,

(
Q
ué
be
c)

G
O
X

1A
0

D
r
M
ar
c
D
ér
y

C
A

E
95

3
B
ov

ex
C
an
ad
a
C
or
p.

84
H
il
ld
al
e
C
re
sc

G
ue
lp
h,

O
nt
ar
io

N
1G

4B
6

D
r
L
ud

ov
it
N
ec
ha
la

C
A

E
96

1
B
ay

of
Q
ui
nt
e
V
et
er
in
ar
y
S
er
vi
ce

R
.R
.
5

B
el
le
vi
ll
e,

O
nt
ar
io

K
8N

4Z
5

D
r
R
on

H
er
ro
n

C
A

E
97

9
B
ur
ea
u
vé
té
ri
na
ir
e
K
il
da
re

68
1,

ru
e
K
il
da
re

C
P
25

2
S
ai
nt
-A

m
br
oi
se
,
Q
ué
be
c
J0
K

1C
0

D
r
S
uz
an
ne

L
au
re
nc
e

C
A

E
10

06
C
li
ni
qu

e
vé
té
ri
na
ir
e
de

R
iv
iè
re
-d
u-
L
ou

p
20

5,
ru
e
L
af
on

ta
in
e

R
iv
iè
re
-d
u-
L
ou

p,
Q
ué
be
c
G
5R

3A
6

D
r
Je
an
-R

en
é
P
aq
ui
n

▼
M
20

1992D0452 — DE — 20.12.1999 — 004.001 — 9



►
M
20

(1
):
1.
9.
19

99
◄

(2
)

(3
)

(4
)

(7
)

(8
)

(5
)

(6
)

C
A

E
10

27
E
10

27
(F
IV

)
L
an
dr
y
et

H
ou

de
V
ét
ér
in
ai
re
s

21
6,

ru
e
C
am

pa
gn

a
V
ic
to
ri
av
il
le
,
Q
ué
be
c
G
6P

6A
2

D
r
R
ay
m
on

d
H
ou

de

C
A

E
10

33
C
li
ni
qu

e
vé
té
ri
na
ir
e
S
t-
P
ie
rr
e

18
3,

ru
e
S
ai
nt
e-
A
nn

e
R
im

ou
sk
i
(

Q
ué
be
c)

G
5L

4H
2

D
r
B
ar
ba
ra

S
t-
P
ie
rr
e

C
A

E
10

44
K
en
si
ng

to
n
V
et
er
in
ar
y
C
li
ni
c

P
O

B
ox

10
K
en
si
ng

to
n,

P
ri
nc
e

E
dw

ar
d

Is
la
nd

C
0B

1M
0

D
r
M
el

C
ra
ne

C
A

E
11

13
M
ar
it
im

e
G
en
et
ic
s

R
R

#
2

S
al
is
bu

ry
,
N
ew

B
ru
ns
w
ic
kE

0A
3E

O

D
r
R
ic
ha
rd

W
hi
tt
ak
er

C
A

E
11

13
12

R
ob

in
R
oa
d

R
.R
.
2

T
ru
ro
,
N
ov

a
S
co
ti
a
B
2N

5B
1

D
r
E
rr
ol

W
il
li
am

S
em

pl
e

C
A

E
11

42
45

,
ra
ng

S
ai
nt
-E
do

ua
rd

S
ai
nt
-L
ib
oi
re
,
Q
ué
be
c
J0
H

1R
0

D
r
R
ay
na
ld

D
up

ra
s

C
A

E
11

59
C
li
ni
qu

e
vé
té
ri
na
ir
e
de

S
ai
nt
-G

eo
rg
es

55
5,

ru
e
13

0
E
st

S
ai
nt
-G

eo
rg
es

de
B
ea
uc
e,

Q
ué
be
cG

5Y
2T

4

D
r
M
ic
he
l
D
on

ne
ll
y

C
A

E
11

60
C
li
ni
qu

e
vé
té
ri
na
ir
e
S
ag
am

ie
74

1,
C
he
m
in

du
P
on

t
T
ac
hé

N
or
d

A
lm

a,
L
ac

S
ai
nt
-J
ea
n,

Q
ué
be
c

G
8B

5B
7

D
r
M
ax
im

e
D
es
su
re
au
lt

C
A

E
11

99
C
li
ni
qu

e
V
ét
ér
in
ai
re

S
ai
nt
-A

rs
en
e

S
ai
nt
-A

rs
en
e
(

Q
ué
be
c)

G
0L

2K
O

D
r
L
eo
po

ld
S
en
ch
al

▼
M
20

1992D0452 — DE — 20.12.1999 — 004.001 — 10



►
M
20

(1
):
1.
9.
19

99
◄

(2
)

(3
)

(4
)

(7
)

(8
)

(5
)

(6
)

C
A

E
12

66
E
m
br
yo

G
en
et
ic
s
L
td

P
O

B
ox

74
5

33
3
M
ou

nt
ai
n
S
tr
ee
t

M
or
de
n,

M
an
it
ob

a
R
6M

1A
7

D
r
D
av
id

H
am

il
to
n

C
A

E
12

70
N
or
th
er
n
A
lb
er
ta

T
ra
ns
pl
an
ts

L
td

33
7
52

31
9
R
an
ge

R
d
21

3
S
he
rw

oo
d
P
ar
k,

A
lb
er
ta

T
8A

5R
2

D
r
C
.
W
es
t

C
A

E
13

64
T
ri
ll
iu
m

E
m
br
yo

S
er
vi
ce
s

99
H
an
ds

D
ri
ve

G
ue
lp
h,

O
nt
ar
io

N
1G

4N
3

D
r
R
ob

er
t
S
tu
bb

in
gs

C
A

E
13

68
E
13

68
(F
IV

)
M
ap
le

H
il
l
E
m
br
yo

T
ra
ns
fe
r

50
6
P
ri
nc
es
s
S
tr
ee
t

W
oo

ds
to
ck
,
O
nt
ar
io

N
4S

4G
9

D
r
B
ri
an

H
il
l

C
A

E
14

39
R
.R
.
5

G
ue
lp
h,

O
nt
ar
io

N
1H

6J
2

D
r
C
la
ir
e
P
la
nt
e

C
A

E
14

79
E
m
br
un

V
et
er
in
ar
y
C
li
ni
c,

P
.O
.
B
ox

96
0
E
m
br
un

,
O
nt
ar
io

D
r
L
uc

B
es
ne
r

C
A

N
S
E
T
00

2
28

8
H
aw

th
or
ne

S
tr
ee
t

A
nt
ig
on

is
h,

N
ov

a
S
co
ti
a
B
2T

1B
8

D
r
D
ar
ry
l
P
.
W
ar
d

C
H

SU
IZ
A

—
SC

H
W
E
IZ

—
SC

H
W
E
IZ

—
Ε

Λ
Β

Ε
Τ

ΙΑ
—

SW
IT
Z
E
R
L
A
N
D

—
SU

IS
SE

—
SV

IZ
Z
E
R
A

—
Z
W
IT
SE

R
L
A
N
D
—

SU
ÍÇ
A
—

SV
E
IT
SI

—
SC

H
W
E
IZ

C
H
-E
T
-1
13

1
A
rb
ei
ts
ge
m
ei
ns
ch
af
t
fü
r
E
m
br
yo

tr
an
sf
er

B
ir
rh
ar
ds
tr
aß
e

52
43

M
ül
li
ge
n

D
r
R
ai
ne
r
S
an
er

▼
M
20

1992D0452 — DE — 20.12.1999 — 004.001 — 11

▼
M
21

▼
M
20

▼
M
19



►
M
20

(1
):
1.
9.
19

99
◄

(2
)

(3
)

(4
)

(7
)

(8
)

(5
)

(6
)

C
H

C
H
-E
T
-1
13

2
G
ab
at
hu

le
r
M
ar
ku

s
T
ie
ra
rz
tp
ra
xi
s,

E
m
br
yo

tr
an
sf
er
,

P
la
tt
as
tu
tz
w
eg

14
C
H
-9
47

6
F
on

tn
as

D
r
F
ri
tz

R
ei
ch
,
D
r
A
nd

re
as

F
lü
ki
ge
r

C
Z

R
E
P
Ú
B
L
IC
A

C
H
E
C
A

—
T
JE

K
K
IE
T
—

T
SC

H
E
C
H
I-

SC
H
E

R
E
P
U
B
L
IK

—
Τ

Σ
Ε

Χ
ΙΚ

Η
∆

Η
Μ

Ο
Κ

Ρ
Α

Τ
ΙΑ

—
C
Z
E
C
H

R
E
P
U
B
L
IC

—
R
É
P
U
B
L
IQ

U
E
T
C
H
È
Q
U
E
—

R
E
P
U
B
B
L
IC
A

C
E
C
A

—
T
SJ
E
C
H
IS
C
H
E

R
E
P
U
B
L
IE
K

—
R
E
P
Ú
B
L
IC
A

C
H
E
C
A

—
T
ŠE

K
IN

T
A
SA

V
A
L
T
A
—

T
JE

C
K
IE
N

E
T
T
C
Z
01

S
tr
ed
is
ko

vy
zk
um

u
a
vy

vo
je

sp
p
P
ra
ha

(e
m
br
yo

tr
an
sf
er
)

O
pt
at
ov

a
ul
.
37

60
2
00

B
rn
o

D
r
F
ra
nt
is
ek

H
or
ky

IL
IS
R
A
E
L

—
IS
R
A
E
L

—
IS
R
A
E
L

—
ΙΣ

Ρ
Α

Η
Λ

—
IS
R
A
E
L

—
IS
R
A
Ë
L

—
IS
R
A
E
L
E

—
IS
R
A
Ë
L

—
IS
R
A
E
L
—

IS
R
A
E
L
—

IS
R
A
E
L

H
U
1

Is
ra
el

C
at
tl
e
B
re
ed
er
s
A
ss
oc
ia
ti
on

25
,
A
rl
oz
or
ov

S
tr
ee
t

T
el

A
vi
v
62

48
8

D
r
H
ai
m

S
ht
ur
m
an

N
Z

N
U
E
V
A

Z
E
L
A
N
D
A

—
N
E
W

Z
E
A
L
A
N
D

—
N
E
U
SE

E
L
A
N
D

—
Ν

Ε
Α

Ζ
Η

Λ
Α

Ν
∆

ΙΑ
—

N
E
W

Z
E
A
L
A
N
D

—
N
O
U
V
E
L
L
E

Z
É
L
A
N
D
E

—
N
U
O
V
A

Z
E
L
A
N
D
A

—
N
IE
U
W
-Z
E
E
L
A
N
D

—
N
O
V
A

Z
E
L
Â
N
D
IA

—
U
U
SI
-S
E
E
L
A
N
T
I
—

N
Y
A
Z
E
E
L
A
N
D

N
Z
E
T
1

In
gr
am

R
oa
d,

R
D
3,

D
ru
ry

T
ho

m
as

E
dw

ar
d
D
ix
on

N
Z

N
Z
E
T
2

A
ni
m
al

B
re
ed
in
g
C
on

su
lt
an
ts

S
ta
te

H
ig
hw

ay
3

T
e
A
w
am

ut
u

D
av
id

L
es
li
e
H
ay
m
an

N
Z

N
Z
E
T
3

A
ni
m
al

B
re
ed
in
g
C
en
tr
e

36
80

S
ta
te

H
ig
hw

ay
3

R
D

2
H
am

il
to
n

Jo
hn

D
av
id

H
ep
bu

rn

N
Z

N
Z
E
T
4

H
op

eo
un

R
D

H
aw

ar
de
n

N
or
th

C
an
te
rb
ur
y

G
ar
ry

N
ei
l
S
an
de
rs
on

▼
M
19

1992D0452 — DE — 20.12.1999 — 004.001 — 12

▼
M
21

▼
M
19



►
M
20

(1
):
1.
9.
19

99
◄

(2
)

(3
)

(4
)

(7
)

(8
)

(5
)

(6
)

N
Z

N
Z
E
T
5

B
ru
nt
hi
ll
B
re
ed
er
s

B
ar
ke
s
C
or
ne
r

G
re
er
to
n

T
au
ra
ng

a

C
ha
rl
es

G
il
be
rt
S
in
cl
ai
r

N
Z

N
Z
E
T
6

P
re
m
ie
r
G
en
et
ic
s

31
0
B
ea
ch

R
oa
d,

K
ai
ap
oi

D
r
M
ar
ti
n
H
am

er

N
Z

N
Z
E
T
7

C
ed

W
is
e
V
et
er
in
ar
y
S
er
vi
ce
s
L
td

H
as
ti
ng

s
D
r
C
.M

.
W
is
e

N
Z

N
Z
E
T
8

V
et

S
er
vi
ce
s
(H

B
)
L
td

T
ak
ap
au

R
oa
d

P
O

B
ox

50
3

W
ai
pu

ke
ra
u

D
r
A
nt
on

y
H
en
ry

(T
on

y)
T
ho

m
ps
on

N
Z

N
Z
E
T
9

25
F
or
es
t
R
oa
d

R
D

1
B
ul
ls

D
r
D
en
zi
l
C
hi
n
F
at

S
K

R
E
P
Ú
B
L
IC
A

E
SL

O
V
A
C
A

—
SL

O
V
A
K
IE
T

—
SL

O
W
A
K
IS
C
H
E

R
E
P
U
B
L
IK

—
Σ

Λ
Ο

Β
Α

Κ
ΙΑ

—
SL

O
V
A
K

R
E
P
U
B
L
IC

—
R
É
P
U
B
L
IQ

U
E

SL
O
V
A
Q
U
E

—
R
E
P
U
B
B
L
IC
A

SL
O
V
A
C
C
A

—
SL

O
W
A
A
K
SE

R
E
P
U
B
L
IE
K

—
R
E
P
Ú
B
L
IC
A

E
SL

O
V
A
C
A
—

SL
O
V
A
K
IA

—
SL

O
V
A
K
IE
N

E
T
T
S
R
01

V
Ý
sk
um

nÝ
ús
ta
v
ži
vo

ci
šn
ej

vÝ
ro
by

pr
ac
ov

is
ko

E
m
br
yo

tr
an
sf
er
u

H
lo
ho

vs
ká
č2

94
9
92

N
it
ra

D
r
P
et
er

G
ra
fe
na
u

U
S

U
N
IT
E
D
ST

A
T
E
S
O
F
A
M
E
R
IC
A

91
C
A
04

0
E
96

2
E
m
tr
an

W
es
t

32
3
L
an
de
r
A
ve
nu

e
T
ur
lo
ck
,
C
A

Ja
m
es

W
eb
b

U
S

91
IA

01
6

E
60

8
91

1A
01

6
(F
IV

)
T
ra
ns

O
va

G
en
et
ic
s

R
R

1,
B
ox

14
4A

S
io
ux

C
en
te
r,
IA

D
r
D
av
id

F
ab
er

▼
M
19

1992D0452 — DE — 20.12.1999 — 004.001 — 13

▼
M
21



►
M
20

(1
):
1.
9.
19

99
◄

(2
)

(3
)

(4
)

(7
)

(8
)

(5
)

(6
)

U
S

91
IA

02
7

E
50

9
M
ap
le
hu

rs
t
O
va

T
ra
ns

R
R

1,
B
ox

12
4K

eo
ta
,
IA

R
.A
.
C
ar
m
ic
ha
el

U
S

91
IA

02
9

E
54

4
W
es
tw

oo
d
E
m
br
yo

S
er
vi
ce
s

R
R

1,
B
ox

44
W
av
er
ly
,
IA

Ja
m
es

K
.
W
es
t

U
S

91
IL
00

2
E
64

8
N
or
th

C
en
tr
al

E
m
br
yo

W
60

70
A
dv

an
ce

R
d

M
on

ro
e,

W
I

L
aw

re
nc
e
W
.
S
tr
el
ow

U
S

91
IL
00

4
E
83

3
R
ee
se
r
E
m
br
yo

T
ra
ns
fe
r

R
R

2,
B
ox

14
4M

on
ti
ce
ll
o,

IL

D
P
hi
li
p
R
ee
se
r

U
S

91
IL
00

8
E
56

2
D
ix
on

V
et
er
in
ar
y
H
os
pi
ta
l

60
5
1L

R
t
2

D
ix
on

,
IL

Ja
m
es

R
.
C
ol
li
ns

U
S

91
K
S
02

8
E
72

6
S
un

V
al
le
y
V
et
er
in
ar
y

37
69

W
.
S
hi
pt
on

R
d.

S
al
in
a,

K
S

G
le
nn

E
ng

el
la
nd

U
S

91
M
E
00

1
E
81

2
N
ew

E
ng

la
nd

G
en
et
ic
s

R
R
1,

B
ox

26
30

T
ur
ne
r,
M
E

R
ic
ha
rd

W
hi
ta
ke
r

U
S

91
M
E
00

9
E
58

5
P
in
et
re
e-
R

E
T
S
er
vi
c

P
O

B
ox

24
9

N
or
th

A
ns
on

,
M
E

P
au
l
L
.
R
ou

ll
ar
d

U
S

91
M
I0
17

E
59

9
R
ep
ro
du

ct
iv
e
S
pe
ci
al

49
15

D
el
et
a
R
iv
er

D
ri
ve

L
an
si
ng

,
M
I

C
ra
ig

T
ho

m
ps
on

▼
M
21

1992D0452 — DE — 20.12.1999 — 004.001 — 14



►
M
20

(1
):
1.
9.
19

99
◄

(2
)

(3
)

(4
)

(7
)

(8
)

(5
)

(6
)

U
S

91
M
N
04

6
E
59

4
F
ut
ur
e
G
en
et
ic
s
E
T

R
t
2,

B
ox

88
L
ew

is
to
n,

M
N

C
la
ir
D
.
S
au
er

U
S

91
N
C
05

4
E
70

5
A
pe
x
V
et
er
in
ar
y
H
os
pi
ta
l

16
00

E
.
W
il
li
am

s
S
t

A
pe
x,

N
C

S
am

ue
l
P
.
G
al
ph

in

U
S

91
N
J0
21

E
50

3
H
uf
f-
N
-P
uf
f
E
T

22
1
N
ew

bo
ld
's
C
or
ne
r
R
oa
d

S
ou

th
am

pt
on

,
N
J

W
il
li
am

H
.
P
et
ti
tt

U
S

91
N
Y
01

3
E
70

6
R
ep
ro
du

ct
iv
e
S
ol
ut
io
ns

34
6
C
ou

nt
y
R
ou

te
3

A
nc
ra
m
da
le
,
N
Y

M
ar
k
E
.
H
en
de
rs
on

U
S

91
N
Y
02

3
E
58

2
D
el
aw

ar
e
V
al
le
y
V
S

B
ox

25
9

A
nd

es
S
ta
r

D
el
hi
,
N
Y

B
ra
d
P
ed
er
se
n

U
S

91
P
A
00

5
E
51

2
94

P
A
00

5
IV

F
E
m
T
ra
n
In
c.

19
7
B
os
si
er

R
d

E
li
za
be
th
to
w
n,

P
A

A
la
n
M
aC

au
le
y

U
S

91
P
A
02

2
E
99

6
N
ex
t
G
en
er
at
io
n
E
T

31
62

O
re
go

n
P
ik
e

L
eo
la
,
P
A

A
ll
en

R
us
hm

er

U
S

91
P
A
02

6
E
76

8
C
or
ne
rs
to
ne

G
en
et
ic
s

14
89

G
ra
nd

vi
ew

R
d

M
t
Jo
y,

P
A

L
ar
ry

K
en
ne
l

U
S

91
P
A
04

1
E
96

3
B
ov

et
C
re
at
io
ns

R
D

1,
B
ox

45
4,

N
ew

E
nt
er
pr
is
es
,
P
A

W
al
te
r
N
or
th

▼
M
21

1992D0452 — DE — 20.12.1999 — 004.001 — 15



►
M
20

(1
):
1.
9.
19

99
◄

(2
)

(3
)

(4
)

(7
)

(8
)

(5
)

(6
)

U
S

91
P
A
04

3
E
56

0
P
en
n
E
ng

la
nd

E
T

R
D

1,
B
ox

15
1A

W
il
li
am

sb
ur
g,

P
A

B
ar
ry

E
ng

la
nd

U
S

91
P
A
04

4
E
10

10
K
ey
st
on

e
E
m
br
yo

S
er
vi
ce
s

R
D

2,
B
ox

32
8M

t
Jo
y,

P
A

Ja
ck

T
at
e

U
S

91
T
N
00

6
E
53

8
H
ar
ro
ga
te

G
en
et
ic
s

U
S
H
ig
hw

ay
25

E
.

H
ar
ro
ga
te
,
T
N

E
dw

in
R
ob

er
ts
on

U
S

91
T
N
00

7
E
53

8
H
ar
ro
ga
te

G
en
et
ic
s

U
S
H
ig
hw

ay
25

E
.

H
ar
ro
ga
te
,
T
N

S
am

E
dw

ar
ds

U
S

91
T
X
01

2
E
94

8
V
et
er
in
ar
y
R
ep
ro
du

ct
iv
e
S
er
vi
ce
s

82
25

F
M

47
1
S
ou

th
C
as
tr
ov

il
le
,
T
X

S
am

C
as
tl
eb
er
ry

U
S

91
T
X
05

0
E
54

8
S
tr
ou

d
V
et
er
in
ar
y
E
m
br
yo

S
er
vi
ce

66
01

G
ra
nb

ur
y
R
oa
d

G
ra
nb

ur
y,

T
X

B
ra
d
K
.
S
tr
ou

d

U
S

91
V
A
03

1
E
57

6
A
B
C

E
m
br
yo

ni
cs

R
t
1,

B
ox

10
80

C
hu

rc
h
R
oa
d,

V
A

B
ee
ch
er

H
.
W
at
so
n

U
S

91
W
A
02

0
E
57

2
N
or
th

W
es
t
V
et
er
in
ar
y
C
li
ni
c

85
00

C
ed
ar
ho

m
e
D
ri
ve

S
ta
nw

oo
d,

W
A

E
.
E
.
E
le
fs
on

U
S

91
W
A
04

8
E
11

C
ar
na
ti
on

R
es
ea
rc
h

28
90

1
N
E
C
ar
na
ti
on

F
C
ar
na
ti
on

,
W
A

E
ri
ch

S
tu
de
r

▼
M
21

1992D0452 — DE — 20.12.1999 — 004.001 — 16



►
M
20

(1
):
1.
9.
19

99
◄

(2
)

(3
)

(4
)

(7
)

(8
)

(5
)

(6
)

U
S

91
W
I0
10

E
77

8
R
iv
er

V
al
le
y
V
et
er
in
ar
y
C
li
ni
c

E
57

21
C
T
H

B
P
la
in
,
W
I

Jo
hn

S
ch
ne
ll
er

U
S

91
W
I0
11

E
77

8
R
iv
er

V
al
le
y
V
et
er
in
ar
y
C
li
ni
c

E
57

21
C
T
H

B
P
la
in
,
W
I

M
ik
e
K
ie
le
r

U
S

91
W
I0
15

E
72

2
M
al
in

E
m
br
yo

T
ra
ns
fe
r

N
54

04
A

H
w
y
15

1
F
on

d
du

L
ac
,
W
I

S
te
ph

en
M
al
in

U
S

91
W
I0
33

E
72

5
M
id
w
es
t
E
T
S
er
vi
ce

12
99

S
ou

th
S
ho

re
D
ri
ve

A
m
er
y,

W
I

D
av
id

B
.
D
ux

bu
ry

U
S

91
W
I0
38

E
10

53
S
eg
ga

E
T
S
C
,

B
ox

29
6,

30
6
S
.
P
in
eW

ey
au
w
eg
a,

W
I

S
co
tt
A
ll
en
st
ei
n

U
S

91
W
I0
39

E
54

7
P
ar
ad
oc
s
E
t
In
c.

12
1
P
ac
ke
rl
an
d
D
ri
ve

G
re
en

B
ay
,
W
I

S
co
tt
A
rm

br
us
t

U
S

91
W
I0
45

E
65

5
S
un

sh
in
e
G
en
et
ic
s

R
t
5,

B
ox

38
W
77

82
,
H
w
y
12

W
hi
te
w
at
er
,
W
I

D
an

H
or
ni
ck
el

U
S

91
W
I0
47

E
84

0
B
uc
hn

er
E
m
br
yo

T
ra
ns
fe
r
S
er
vi
ce
s

17
25

A
sp
lu
nd

C
t

B
lo
om

er
,
W
I

E
ug

en
e
B
uc
hn

er

U
S

92
K
Y
05

3
E
70

2
G
re
en

R
iv
er

E
T
S
er
vi
ce

32
50

N
as
hv

il
le

R
d.

B
ow

li
ng

G
re
en
,
K
Y

Ja
m
es

H
er
be
rt
B
ro
w
n

▼
M
21

1992D0452 — DE — 20.12.1999 — 004.001 — 17



►
M
20

(1
):
1.
9.
19

99
◄

(2
)

(3
)

(4
)

(7
)

(8
)

(5
)

(6
)

U
S

92
M
D
05

8
E
74

5
G
en
et
ic

M
an
ag
em

en
t

10
13

2
C
.
H
an
so
nv

il
le

R
oa
d

F
re
de
ri
ck
,
M
D

D
r
W
.L
.
G
ra
ve
s

U
S

92
M
D
05

9
E
75

5
N
ew

V
is
io
n
T
ra
ns
pl
an
ts

45
6
S
pr
in
gs

R
oa
d

G
ra
nt
sv
il
le
,
M
D

R
on

al
d
M
.
K
li
ng

U
S

92
M
N
04

8
E
75

4
P
or
tl
an
d
P
ra
ir
ie

E
M
B

R
t
1,

B
ox

46
C
al
ed
on

ia
,
M
N

C
ha
rl
es

D
.
W
ra
y

U
S

92
M
O
04

7
E
76

2
S
ho

M
e
E
m
br
yo

s
46

89
W
.
E
m

R
d
54

W
il
la
rd
,
M
O

G
re
g
L
en
z

U
S

92
N
Y
05

7
E
80

8
D
r.
P
am

el
a
P
ow

er
s

R
d
1,

B
ox

22
9S

ou
th

N
ew

B
er
li
n,

N
Y

D
r
P
am

el
a
P
ow

er
s

U
S

92
P
A
05

9
E
75

8
T
w
in

L
ak
es

G
en
et
ic
s

R
D

#
1,

B
ox

60
B
E
no

n
V
al
le
y,

P
A

D
r
R
ic
ha
rd

B
ye
rs

U
S

92
V
A
05

5
E
79

4
A
sh
by

F
ar
m
s

R
t
8,

B
ox

32
A
H
ar
ri
so
nb

ur
g,

V
A

D
r
R
an
da
ll
H
in
sh
aw

U
S

92
V
A
05

6
E
79

4
A
sh
by

F
ar
m
s

R
t
8,

B
ox

32
A
H
ar
ri
so
nb

ur
g,

V
A

D
r
S
ar
ah

S
.
W
hi
tm

an

U
S

92
W
I0
51

E
29

94
W
I0
51

IV
F

A
B
S
G
lo
ba
l

69
08

R
iv
er

R
d

D
eF

or
es
t,
W
I

L
or
i
N
ag
el

▼
M
21

1992D0452 — DE — 20.12.1999 — 004.001 — 18



►
M
20

(1
):
1.
9.
19

99
◄

(2
)

(3
)

(4
)

(7
)

(8
)

(5
)

(6
)

U
S

92
W
I0
57

E
63

1
V
R
S
In
c.

35
59

P
io
ne
er

R
oa
d

V
er
on

a,
W
I

R
ob

er
t
R
ow

e

U
S

93
IN

05
8

E
53

2
B
ea
rn
e
V
et

C
li
ni
c

U
S
H
ig
hw

ay
27

N
or
th

B
ea
rn
e,

IN

D
r
M
ax

L
eh
m
an

U
S

93
M
D
06

2
E
11

39
M
id

M
ar
yl
an
d
D
ai
ry

A
ss
oc
ia
te
s

11
34

9
R
ob

in
w
oo

d
D
ri
ve

H
ag
er
st
ow

n,
M
D

D
r
Jo
hn

H
ei
ze
r

U
S

93
M
D
06

3
E
11

39
M
id

M
ar
yl
an
d
D
ai
ry

A
ss
oc
ia
te
s

11
34

9
R
ob

in
w
oo

d
D
ri
ve

H
ag
er
st
ow

n,
M
D

D
r
T
om

M
er
cu
ro

U
S

93
N
C
06

1
E
82

1
Ja
fr
al

H
ol
st
ei
ns

R
t
1,

B
ox

51
8H

am
pt
on

vi
ll
e,

N
C

D
r
Jo
hn

D
al
e
L
ot
t

U
S

93
O
H
05

7
E
72

0
B
la
us
er

V
et

C
li
ni
c

40
88

R
ub

y
R
d.

T
ip
p
C
it
y,

O
H

45
37

1

D
r
C
hr
is

B
la
us
er

U
S

93
W
A
06

1
E
60

0
M
r.
B
ak
er

V
et

an
d
E
T

93
20

W
ei
dk

am
p
R
oa
d

L
yn

de
n,

W
A

D
r
B
la
ke

B
os
tr
um

U
S

93
W
I0
60

E
85

7
E
m
qu

es
t
E
m
br
yo

T
ra
ns
fe
r
S
er
vi
ce

W
62

79
,
S
um

ac
R
oa
d

P
ly
m
ou

th
,
W
I

D
r
B
yr
on

W
.
W
il
li
am

s

U
S

93
W
I0
64

E
65

5
S
un

sh
in
e
G
en
et
ic
s

R
t
5,

B
ox

38
W
77

82
,
H
w
y
12

W
hi
te
w
at
er
,
W
I

D
r
C
hr
is

K
ei
m

▼
M
21

1992D0452 — DE — 20.12.1999 — 004.001 — 19



►
M
20

(1
):
1.
9.
19

99
◄

(2
)

(3
)

(4
)

(7
)

(8
)

(5
)

(6
)

U
S

94
IL
07

0
E
81

4
H
ue
ls

E
m
br
yo

T
ra
ns
fe
r
S
er
vi
ce

R
R

2,
B
ox

95
A
A
lt
am

ou
nt
,
IL

D
r
S
ta
nl
ey

F
.
H
ue
ls

U
S

94
IN

06
7

E
73

9
E
m
br
yo

T
ra
ns
fe
r
S
er
vi
ce
s

49
58

U
S
35

N
R
ic
hm

on
d,

IN

D
r
A
.
R
.
D
al
es
sa
nd

ro

U
S

94
M
E
07

5
E
81

2
N
ew

E
ng

la
nd

G
en
et
ic
s

R
R

3,
B
ox

63
0A

ub
ur
n,

M
E

D
r
C
al
vi
n
B
le
ss
in
g

U
S

94
M
I0
74

E
63

6
G
G
S
G
en
et
ic
s

12
00

S
ti
ll
m
an

R
oa
d

M
as
on

,
M
I

D
r
Jo
hn

D
.
G
un

th
er

U
S

94
O
H
06

8
E
56

5
M
id
w
es
t
G
en
et
ic
s

38
83

K
lo
nd

ik
e
R
oa
d

D
el
aw

ar
e,

O
H

D
r
T
ye

J.
H
en
sc
he
n

U
S

94
O
H
07

1
E
56

3
M
au
lt
on

E
m
br
yo

s
14

31
8
M
au
lt
on

F
t

A
m
an
da

R
d

W
ap
ak
on

et
a,

O
H

D
r
V
ir
gi
l
J.
B
ro
w
n

U
S

94
O
H
07

3
E
56

8
O
hi
o
E
m
br
yo

T
ra
ns
fe
r
In
c.

P
O

bo
x
64

12
0
D
.W

.
C
ou

nt
y
L
in
e
R
d

C
ol
um

bi
an
a,

O
H

M
ax

V
an

B
ur
en

U
S

94
O
H
07

7
E
7

S
el
ec
t
E
m
br
yo

s
In
c.

11
55

5
U
S
42

P
la
in

C
it
y,

O
H

D
r
R
on

al
d
F
.
R
oh

de

U
S

94
O
K
07

2
E
11

56
U
ni
ve
rs
al

G
en
et
ic
s
L
L
C

P
O

bo
x
26

7
S
tr
an
g,

O
K

D
r
R
ob

er
t
H
.
Z
in
ni
ka
s

▼
M
21

1992D0452 — DE — 20.12.1999 — 004.001 — 20



►
M
20

(1
):
1.
9.
19

99
◄

(2
)

(3
)

(4
)

(7
)

(8
)

(5
)

(6
)

U
S

94
V
T
06

5
E
52

4
C
on

nv
et

R
R

2,
B
ox

24
2C

he
st
er
,
V
T

D
r
R
oy

H
om

an

U
S

94
W
I0
18

E
70

8
R
oy

al
F
lu
sh

G
en
et
ic
s

10
1
N
or
th

A
da
m
s

M
ar
sh
fi
el
d,

W
I

D
r
R
an
dy

A
.
M
us
ac
k

U
S

94
W
I0
78

E
84

5
D
ai
ry
la
nd

V
et
er
in
ar
y
S
er
vi
ce

S
C

31
0
M
ai
n
S
tr
ee
t

C
as
co
,
W
I

D
r
M
ic
ha
el

S
ta
ud

in
ge
r

U
S

94
W
I0
79

E
91

3
H
er
it
ag
e
A
ni
m
al

H
os
pi
ta
l

75
1
W
es
t
M
ai
n
S
t.

H
or
to
nv

il
le
,
W
I

D
r
D
an

O
be
rs
ch
la
ke

U
S

95
O
R
08

0
E
57

9
E
ve
rg
re
en

V
et
er
in
ar
y

R
ep
ro
du

ct
iv
e

S
er
vi
ce
s

60
5
M
ar
vi
n
R
oa
d

T
il
la
m
oo

k,
O
R

D
r
R
ic
k
S
te
el

U
S

95
P
A
08

1
E
53

6
E
va
ns

V
et
er
in
ar
y
C
li
ni
c

R
R

8,
B
ox

34
5C

en
te
rv
il
le
,
P
A

D
r
Ji
m

E
va
ns

U
S

95
P
A
08

2
E
66

4
V
an

D
yk

e
V
et
er
in
ar
y
C
li
ni
c

33
7
N
.
F
os
te
r
R
oa
d

Ja
ck
so
n
C
en
tr
e,

P
A

D
r
T
od

d
V
an

D
yk

e

U
S

96
C
O
08

4
E
96

4
S
um

m
it
G
en
et
ic
s
L
td
.

12
16

8
W
as
at
ch

R
oa
d

L
on

go
m
on

t,
C
O

D
r
T
ho

m
as

L
.
R
ea

U
S

96
G
A
09

2
E
55

6
B
ur
nl
ey

V
et
er
in
ar
y
C
li
ni
c

44
90

B
ar
ne
t
S
ho

al
s
R
d

A
th
en
s,
G
A

D
r
C
la
y
A
.
B
ur
nl
ey

▼
M
21

1992D0452 — DE — 20.12.1999 — 004.001 — 21



►
M
20

(1
):
1.
9.
19

99
◄

(2
)

(3
)

(4
)

(7
)

(8
)

(5
)

(6
)

U
S

96
IA

08
6

E
60

8
T
ra
ns

O
va

G
en
et
ic
s

—
Io
w
a
D
iv
is
io
n

29
38

38
0t
h
S
tr
ee
t

S
io
ux

C
en
tr
e,

IA
—

M
on

ta
na

D
iv
is
io
n

90
33

W
al
ke
r
R
oa
d

B
el
ga
rd
e,

M
T

D
r
C
ha
rl
es

S
.
G
ue

II
I
(C

hu
ck
)

U
S

96
ID

08
3

E
63

5
T
re
as
ur
y
V
al
le
y
T
ra
ns
pl
an
ts

In
c.

10
41

0
W
hi
sp
er
in
g
C
li
ff
s

D
r
B
oi
se
,
ID

D
r
G
eo
rg
e
L
.
H
ol
ze
r

U
S

96
N
Y
08

9
E
10

62
T
oo

le
V
et
er
in
ar
y
C
li
ni
c

38
8
E
ri
ev
il
le

R
oa
d

E
ri
ev
il
le
,
N
Y

D
r
R
ob

er
t
T
oo

le

U
S

96
O
H
09

0
E
7

S
el
ec
t
E
m
br
yo

s
In
c.

10
63

0
U
S
42

P
la
in

C
it
y,

O
H

D
r
A
nt
ho

ny
E
.
G
oo

d

U
S

96
O
R
08

5
E
10

90
P
re
ci
si
on

E
m
br
yo

ni
cs

In
c.

31
2
M
il
le
r
Is
la
nd

R
oa
d

K
la
m
at
h
F
al
ls
,
O
R

D
r
G
re
go

ry
J.
K
.
G
ar
ci
a

U
S

96
T
X
08

7
E
92

8
C
ro
ss

C
ou

nt
ry

G
en
et
ic
s

R
t
2,

B
ox

60
0N

or
m
an
ge
e,

T
X

D
r
Jo
e
O
de
n

U
S

96
T
X
08

8
E
92

8
C
ro
ss

C
ou

nt
ry

G
en
et
ic
s

R
t
2,

B
ox

60
0N

or
m
an
ge
e,

T
X

D
r
J.
W
.
S
hu

ll

U
S

96
V
A
09

1
E
53

0
B
lu
e
R
id
ge

E
m
br
yo

s
P
O

B
ox

91
3

B
la
ck
sb
ur
g,

V
A

D
r
A
nn

e
B
.
K
ul
p

▼
M
21

1992D0452 — DE — 20.12.1999 — 004.001 — 22



►
M
20

(1
):
1.
9.
19

99
◄

(2
)

(3
)

(4
)

(7
)

(8
)

(5
)

(6
)

U
S

96
W
I0
93

E
-1
09

3
W
it
te
nb

ur
g
V
et
er
in
ar
y
C
li
ni
c

N
.
46

92
B
ir
na
m
w
oo

d
R
d

B
ir
na
m
w
oo

d,
W
I

D
r
Jo
hn

P
ro
so
sk
i

U
S

97
K
Y
09

6
E
-1
01

2
K
en
tu
ck
y-
B
lu
eg
ra
ss

G
en
et
ic
s

44
86

Ja
ck
so
n
R
oa
d

E
m
in
en
ce
,
K
Y

D
r
H
ar
dy

D
un

ga
n

U
S

97
M
T
09

4
E
-1
06

0
R
ey
he
r
E
m
br
yo

ni
cs

71
95

T
ho

rp
e
R
oa
d

B
el
gr
ad
e,

M
T

D
r
D
ar
re
l
D
eG

ro
ff
t

U
S

97
T
N
09

8
E
-1
32

6
Y
ou

ng
E
m
br
yo

T
ra
ns
fe
r

53
B
lu
e
S
pr
in
gs

L
an
e

H
il
ls
bo

ro
,
T
N

D
r
C
hr
is
ty

Y
ou

ng

U
S

97
T
X
09

5
E
-6
40

B
ov

a
G
en

41
4
P
io
ne
er

R
oa
d

S
eg
ui
n,

T
X

D
r
B
oy

d
B
ie
n

U
S

97
W
I0
97

E
-7
07

M
ay
vi
ll
e
A
ni
m
al

C
li
ni
c
S
C

N
78

60
H
w
y
67

M
ay
vi
ll
e,

W
I

D
r
P
at
ri
ck

P
hi
li
ps

U
S

98
ID

10
3

E
11

27
P
at

R
ic
ha
rd
s
D
V
M

12
15

F
20

00
S

B
li
ss
,
ID

D
r
P
at

R
ic
ha
rd
s

U
S

98
K
Y
10

1
E
-6
25

N
el
so
n
R
ep
ro
du

ct
iv
e
S
er
vi
ce
s

17
35

P
in
ck
ar
d
P
ik
e

V
er
sa
il
le
,
K
Y

40
38

3

D
r
C
he
ry
l
F
ed
de
rn

N
el
so
n

U
S

98
M
D
10

0
E
-1
28

4
C
he
st
er
to
w
n
A
ni
m
al

H
os
pi
ta
l

10
53

0
A
ug

us
ti
ne

H
er
m
an

H
w
y

C
he
st
er
to
w
n,

M
D

21
62

0

D
r
G
ar
y
R
.
H
as
h

▼
M
21

1992D0452 — DE — 20.12.1999 — 004.001 — 23



►
M
20

(1
):
1.
9.
19

99
◄

(2
)

(3
)

(4
)

(7
)

(8
)

(5
)

(6
)

U
S

98
O
H
10

2
E
12

60
W
el
li
ng

to
n
V
et
er
in
ar
y
C
li
ni
c

P
O

bo
x
38

7
(4
80

15
S
.R
.1
8)

W
el
li
ng

to
n,

O
H

44
09

0

D
r
Im

re
O
ro
sz

U
S

98
O
R
09

9
E
-7
23

P
ar
ad
is
e
W
es
t
E
T
S
er
vi
ce

24
1
S
.M

ai
n,

P
O

bo
x
69

B
an
ks
,
O
R

97
10

6

D
r
S
te
ve

V
re
de
nb

ur
g

U
S

99
T
X
10

4
E
87

4
U
lt
im

at
e
G
en
et
ic
s

R
t
3,

B
ox

74
5F

ra
nk

li
n,

T
X

D
r
T
om

B
or
um

U
S

99
M
I1
05

E
4

N
or
th
st
ar

S
el
ec
t
S
ir
es

36
55

F
or
es
t
R
d

L
an
si
ng

,
M
I

D
r
Je
ff
re
y
A
da
m
s

▼
M
21

1992D0452 — DE — 20.12.1999 — 004.001 — 24


